(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 148/2014

Requer informações quanto a Agencia Reguladora dos Serviços de Saneamentos das Bacias do Rio Piracicaba, Capivari, Jundiaí (ARES – PCJ).

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     Considerando, o interesse público na aplicação de seus tributos, taxas tarifas e impostos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                    1 – Quando foi assinado convênio com a ARES – PCJ?

                    2 – Qual o prazo de duração do convênio?

                    3 – Qual o valor repassado à ARES – PCJ no ano de 2013? Enviar cópia de documentos que comprovem os pagamentos.

                    4 – Qual o valor previsto em repasses à ARES – PCJ em 2014?

                    5 – Como é feito esse cálculo? Explicar com dados reais.

                     6 – Enviar cópia da Resolução que dispõe sobre o reajuste dos valores das tarifas, taxas e demais preços Públicos dos Serviços de Água e Esgoto a serem aplicados no Município de Santa Barbara d’Oeste, conjuntamente com seus anexos.

                    7 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2014.

Giovanni Bonfim
-Vereador-
0cab6806-31cd-49d6-b92e-4c5b70db52f2.png
PROTOCOLO 998/2014 - 07/02/2014 15:38

image1.jpeg